Администрация  муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июля 2022 года                                                                                   № 327
г. Могоча

О проведении фотоконкурса, приуроченного ко Дню семьи, любви и верности «МИР МОЕЙ СЕМЬИ»

В целях духовно-нравственного воспитания молодежи, укрепления семьи, воспитание милосердия и душевной чуткости к своим родным, развития семейных ценностей и традиций в муниципальном районе «Могочинский район», руководствуясь п. 31  ч.1  ст.8 Устава муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района  «Могочинский район» постановляет:

1.  Провести фотоконкурс, приуроченного ко Дню семьи, любви и верности «МИР МОЕЙ СЕМЬИ»  с 01 июля 2022 года по 09 июля 2022 года.
2. Организовать и утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению фотоконкурса, приуроченного ко Дню семьи, любви и верности «МИР МОЕЙ СЕМЬИ» (Приложение № 1).
3. Утвердить Положение о проведении фотоконкурса, приуроченного ко Дню семьи, любви и верности «МИР МОЕЙ СЕМЬИ» (Приложение № 2).
4. Комитету по финансам администрации муниципального района «Могочинский район» (Резниковой С.Р.) обеспечить финансирование на проведение фотоконкурса, приуроченного ко Дню семьи, любви и верности «МИР МОЕЙ СЕМЬИ».
5. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
7. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам О.А.  Рюмкину .

Глава муниципального района
«Могочинский район»                                                             А. А. Сорокотягин

Приложение № 1
Утвержден
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 327  от 01 июня  2022 года

СОСТАВ
оргкомитета по подготовке и проведению фотоконкурса, приуроченного ко Дню семьи, любви и верности
«МИР МОЕЙ СЕМЬИ»

	Председатель
оргкомитета:
	Рюмкина О.А. – заместитель руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам;

Члены оргкомитета:

	Кузьминых Ю. В. – начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики;

Чурсина И. Ю. – заместитель начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики;

Клованич Н. Г. – главный специалист отдела культуры, спорта и молодежной политики

Баженова Е. С. – директор МУК МСКО

[bookmark: _GoBack]
Приложение № 2
Утверждено
постановлением администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 327  от 01 июня 2022 года

                                                        ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении фотоконкурса, приуроченного ко Дню семьи, любви и верности
«МИР МОЕЙ СЕМЬИ»

1.  Общие положения
1.1 . Фотоконкурс «МИР МОЕЙ СЕМЬИ», проводится в рамках Дня семьи, любви и верности, с целью духовно-нравственного воспитания молодежи, укрепления семьи.

2.  Цели и задачи
2.1.Цели:
- поднятие престижа института семьи;
- привлечение внимания к жизни, общественной деятельности и творчеству молодежи, молодых семей;
-развитие семейных ценностей и традиций;
2.2.Задачи:
- популяризация семейного благополучия;
- укрепление семьи;
- активность молодежи в общественной жизни;
- воспитание милосердия и душевной чуткости к своим родным.

3.  Сроки и место проведения
3.1.Конкурс проводится с 01 июля по 08 июля 2022 года на территории г. Могоча.

4.  Организаторы конкурса
4.1. Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района «Могочинский район»;

5.  Участники
5.1.Участниками конкурса являются молодежь Могочинского района в возрасте от 14 до 35 лет.

6.  Условия и порядок проведения
6.1.Фотоработы оцениваются по номинациям:
1)  «Счастливые моменты» - к рассмотрению принимаются свадебные снимки, фотографии в жанре Love Story.
В данной номинации оцениваются художественные качества фотографии, соответствие тематике, качество фотосъемки. На рассмотрение принимаются не более одной фото одного автора.
2)«Мы ждем тебя, Малыш!» ЕКЛАМА
	В данной номинации оцениваются художественные качества фотографии, соответствие тематике, качество фотосъемки. На рассмотрение принимаются не более одного фото одного автора.
3) «Мама, папа, я – дружная семья!»
В данной номинации оцениваются художественные качества фотографии, соответствие тематике, качество фотосъемки. На рассмотрение принимаются не более одного фото одного автора.
6.2. Не возбраняется наличие автомобилей, самолетов, животных и проч.
6.3.Организаторы конкурса гарантируют неразглашение личных данных, кроме тех, что необходимы для участия в конкурсе или передаче призов.
6.4.Фотографии принимаются в печатном виде формата не менее 10/15 по адресу: г. Могоча ул. Комсомольская, 13, в отдел культуры, спорта и молодежной политики 321 кабинет, не позднее 07 июля 2022 года.
К фото обязательно прикладывается заявка участника (приложение № 1) необходимо приложить информацию о наименовании номинации, фамилии, имени, возрасте участника (фотографа), месте учебы (работы) и названии работы.
6.5.Фотографии не должны содержать негативную информацию, элементы порнографии, не должно быть изображений, направленных на разжигание межнациональной розни. Конкурсные материалы несоответствующие вышеуказанным требованиям пункта настоящего Положения к рассмотрению не принимаются.
6.6.Подведение итогов конкурса проводится 08 июля 2022 года с 15-00 до 17-00 ч. , в виде фотовыставки по адресу г. Могоча, Городской парк.
6.7.Дополнительную информацию можно получить по телефонам: 8-30241-40-538, 89148035769 Кузьминых Юлия Владимировна.

7.  Награждение участников конкурса
7.1.Награждение участников конкурса будет проводиться 08 июля 2022 года.
7.2.Из участников конкурса выбирается три победителя на 1,2,3 места. Победители награждаются грамотами за участие и памятными призами.

8.  Финансирование
8.1.Подготовка и проведение фотоконкурса за счет бюджета муниципального района.